de conclusão e entrega constam no Termo de Referência, anexo ao edital.
 
 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO
 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
 

 
5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO
 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 2.490.300,00 (dois milhões quatrocentos e noventa mil e trezentos

reais), conforme tabela abaixo:
 

GRUPO ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1

1

Solução de Proteção de
Endpoints com Detecção e
Resposta Estendida (XDR)
pelo período de 48 meses.

3650 R$ 622,00 2.270.300,00

2
Serviço de implantação,

[...]

nacional.

 
 
12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
 
12.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, em valor

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, ou seja, R$ 124.515,00 (cento e vinte e quatro mil
quinhentos e quinze reais).

12.2. Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia, a apólice deverá ter validade durante a vigência do
contrato, permanecendo em vigor mesmo que o contratado não pague o prêmio nas datas convencionadas.

12.3. A apólice do seguro garantia deverá acompanhar as modificações referentes à vigência do contrato